
Informace pro rodiče k zápisu pro školní rok 2024/2025 

do Mateřské školy Opava, Riegrova 1 a odloučeného pracoviště MŠ Opava, Otická 24 

Vážení rodiče,  

v letošním roce se uskuteční zápis „klasickým způsobem“ tzn.  za přítomnosti zákonných 

zástupců i dětí v MŠ. 

Zápis dítěte do MŠ pro školní rok 2024/2025 

Upozorňujeme zákonné zástupce dětí, že je povinností přihlásit dítě k předškolnímu 

vzdělávání v posledním roce před zahájením školní docházky. 

Jak postupovat: 

1. Vyplněnou žádost (vytištěnou z webových stránek) podepište. 

2. Přiložte k žádosti povinné dokumenty: 

✓ Potvrzení dětského lékaře (na zadní straně žádosti) o řádném očkování dítěte, 

případně doložte, že je dítě proti nákaze imunní nebo nemůže být očkováno z důvodu 

kontraindikace. Potvrzení o očkování nemusí předkládat zákonní zástupci dětí, které 

se do MŠ hlásí k povinnému předškolnímu vzdělávání. 

✓ Oznámení o individuálním vzdělávání dítěte dokládá zákonný zástupce pouze tehdy, 

rozhodne-li se pro individuální vzdělávání svého dítěte (týká se pouze dětí, které plní 

povinné předškolní vzdělávání). 

✓ Pokud má vaše dítě speciální vzdělávací potřeby a bylo již vyšetřeno v příslušném 

poradenském školském zařízení, můžete k žádosti přiložit Doporučení školského 

poradenského zařízení. 

3. Doručení žádosti do MŠ: 

Spolu se svým dítětem (není podmínkou) se dostavte do MŠ a to v termínu: 

Čtvrtek 2. 5. 2022 od 8:00 do 16:00 hodin 

Pátek 3. 5. 2022 od 8:00 do 14:00 hodin 

Zákonní zástupci mohou po předchozí domluvě s ředitelkou školy Annou Pavelkovou 

tel: 728 728 295 nahlédnout do spisu ve čtvrtek 9. 5.  2023 od 10:00 do 12:00 hodin.   

4. Seznam registračních čísel přijatých dětí bude zveřejněn na webových stránkách 

školy a ve vývěsce školy v úterý 14. 5. 2024          

 Rozhodnutí o nepřijetí budou zaslána zákonným zástupcům dětí datovou schránkou, 

poštou nebo osobní vyzvednutí po telefonické domluvě. 

Zápis dětí na odloučené pracoviště MŠ Opava, Otická, proběhne v MŠ Opava, Riegrova. 
 

 


